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KESHILLI KOMBETAR I1UJT
Késhilli i Basenit Ujémbledhés Seman

VENDIM
Nr 13 Dats 16/01/2019
Per miratimin ne parim per perdorimin té burimit ujore te lumit-Tomorrices dege e lumit

Devoll,per prodhim energjie, nga subjektit "ERA HYDRO" sh.p.k né Bashkia Gramsh Qarkn
Elbasan,

'Ng mbéshtetje t8 nenit 7 pika2, 48 nenit 50, pika 2, t& ligjit nr.6/2018 pérdisa ndryshime dhie shtesa t&

figjit ar. 111/2012.dt.15.11.2012 “Pér Menaxhimin e Integruar & Burimeve Ujore”,t& VKM Nr.416
dat 13.05.2015 si dhe t8 nenit 24, pikal/ ¢, 18 VKM Nr. $22:dats §7.10.2015,* Pér miratimin e

rregullave dhe progedurave t& ndértimit t¢ kapaciteteve & reja-prodhuese t8 snargjisé elektrike , & nuk

Jané objekt kongesioni” te ndryshuare me V.K.M Nr 718 te dafes 12/10/2016, Vendimit te Keshilljt
Kombgtar te Ujit: :

& Keshillit te Basenit Ujore si dtié Vendiimi fe Keshillit Kombetare te'Ujit Nr 6 date 16.02.2016 “Per
miratimin e rregullores “Per fuksionimin & Agjencise se Basenit Ujore” per paisjen me autorizim
(miratim ne parim) 18 subjektit "ERA HYDRO" sh.p.k, me propozim t& A.B.U, Seman,

Keshilli i Basenit Ujor Sernan,

VENDOSI:

Miratimin ne parim per perdorimin & burinzit ujore-te lumit Tomorrices dege ¢ lumit
Devoll,per prodhim energjie, nga subjektit "ERA HYDRO" sh.p.k 1@ Bashkia Gramsh Qarku
Elbasan

HEC BLINETA
Vepra e marrjes Nrl
X=517203 Y=451%09 7Z=%m
s Prutja mesatare 5.7 m*/sek.
» Pruja Hogaritese: 7.8 w/sek.
» Prurja ekologiike:  1.18 m¥sek.
(GGedina e centralit
X=51584988 Y =4521448 Z=210'm
Fuqia ¢ instaluar ¢ Hidrocentralit. do te jete: weth 1968 kKW
Per perdorimin e ketij burimi wjor dubet te plotesohen kushtet e ineposhme:
+ Te mos cenoj furnizimin me uje te popullates dhe te industrise per nevojat & tanishrié.dhe te
prespeklives,
+ Tezbatoj grafikun per vaditje ne kohe (dite) dhe ne sasi (I/s) per cdo vite te hartuara nga
Bordet e Kullimit te pushtetit vendore dhe ate Qendrore. '
* Te respektoj grafikui e vaditjes edhe jashte periudhes kur e kerkon Bordii Kullimit ,

¢ Te respektoj rrjedhjen ekologjike. T
* Sidhe duke plotesuar kushtet e percakuara nga ingtitucionet gend %ﬂqda@}f*}
Ngdrkohet ABU Seman pér zbatimin-e-kétjj vendimi, - Ko
., . Q“\;%i\;?fga ‘? 3;3‘ *
PERGIEGIEST A §%MAN 8,0 KRYERERI

5 date 16.02.2016 “Per miratimin ¢ riegullores “Per organizimin dhe fuksionimin




